

# Motion B7

Motionärer: SYLF Malmö, Mellersta Skåne, Östra Skåne

## Schysst rekrytering för BT och ST läkare

SYLF:s utmärkelse "schysst rekrytering" har delats ut sedan 2018 och kan i nuläget endast sökas av AT-orter. Syftet med utmärkelsen är att lyfta fram de orter vars AT-rekrytering är väl utformad och med tydliga meritkrav. Vi anser att detsamma även bör gälla för BT- och ST-rekrytering, varför vi finner det passande att även införa en liknande utmärkelse för dessa.

SYLF Malmö, Mellersta Skåne och Nordvästra Skåne yrkar därför:

- Att SYLF:s centralstyrelse undersöker om och hur regelverket för schysst rekrytering skulle kunna implementeras för ST- inklusive BT-tjänster

### Centralstyrelsens svar:

Vi är helt eniga med motionären om att rekrytering av ST-läkare ska genomföras på ett schysst sätt med tydliga meritkrav.

När det gäller schysst rekrytering har vi varit i kontakt med flera lokalföreningar under vintern och förstått att är det en av de mest tidskrävande utmärkelsen/aktivitet som vi i genomför på lokavdelningsnivå. Vi ser också ett sjunkande intresse från arbetsgivarna att delta då det uppfattas som tidskrävande och omständligt trots att AT-rekryteringen oftast är centraliserad till ett AT-kansli på respektive ort.

När det gäller ST-rekryteringen verkar SYLF för integrerad BT inom ramen för en ST-tjänst. Som läget ser ut nu finns det i regionerna en blandning mellan fristående och integrerad BT. Detta innebär att lokalavdelningarna ska hålla koll på vilka ST-tjänster som kan komma att tillsättas, om och hur de utlyses, samt kunna delta på intervjuer på flera kliniker under hela året. Sedan ska SYLF centralt utge en utmärkelse där vi intygar att regionens rekrytering går rätt till. Detta bedömer vi blir ett oerhört arbete, både på lokal och central nivå, som utifrån ovan nämnda svårigheter troligen inte heller kommer kunna ge en rättvis bild av orternas rekrytering. Det riskerar att minska legitimiteten i utmärkelsen och därmed dess värde både gentemot våra medlemmar och för arbetsgivarnas intresse av att delta.

Att vi förordar offentlig utlysning av tjänster för ST, och ST med BT, är redan del av SYLF:s politik och det är viktigt att det går schysst till. Vi bedömer dock sammanfattningsvis att Schysst rekrytering för ST/BT-läkare inte är möjligt att genomföra på ett rättvist sätt som inte blir allt för tidskrävande.

### CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR:

- Avslag på motionen